
Garnizon i ludność stolicy wypełniły powinność żołnierską ponad granice ludzkiej wytrzymałości i męstwa. 

Pozostanie(walka Warszawy )ona na zawsze powodem niepospolitych sił moralnych NARODU POLSKIEGO i jego 

nieugiętej woli niepodległego istnienia. /Stanisław Mikołajczyk/ 

 

Międzypowiatowy  Konkurs Wiedzy o Powstaniu Warszawskim   

W dniu 15 kwietnia 2021 roku odbył się etap finałowy Międzypowiatowego   Konkursu Wiedzy o Powstaniu 

Warszawskim  . 

 Organizatorem konkursu była Szkoła Podstawowa nr 57 im. TMMB  we  współpracy z Instytutem Pamięci 

Narodowej Delegatura w Bydgoszczy oraz  Światowym  Związkiem  Armii  Krajowej Okręg Bydgoszcz . 

 Konkursem odbył się pod patronatem- ,Kujawsko-Pomorskiego Wojewody, - Marszałka Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego , Prezydenta Miasta Bydgoszczy, Kujawsko-Pomorskiego Kuratora 

Oświaty. 

Głównym celem I edycji  konkursu było uczczenie wysiłków, ofiary krwi i bohaterstwa żołnierzy Armii 

Krajowej podczas zmagań powstańczych poprzez: 

 

1. Budzenie zainteresowania młodego pokolenia walką Polaków o niepodległość podczas II wojny 

światowej 

2. Kształtowanie postaw patriotycznych młodzieży przez poznawanie historii lokalnej. 

3. Zachowanie pamięci o bohaterskiej walce Polaków w czasie II wojny światowej. 

Uczniowie 29   szkół podstawowych z Bydgoszczy, powiatu bydgoskiego ,powiatu inowrocławskiego  w dniu 

15.04 .2021 zmagali się z udzieleniem poprawnych odpowiedzi  na 50 pytań dotyczących przyczyn ,przebiegu i 

skutków powstania warszawskiego. 

Wśród kilkuset uczniów biorących udział w konkursie mamy 19 laureatów i 36 finalistów . 

Drodzy laureaci, nauczyciele i rodzice!  Przyjmijcie słowa najwyższego 

szacunku i uznania. 

 Przyznane  wyróżnienia podkreślają rzetelną naukę i szczególny talent laureatów. Są także 

podziękowaniem dla nauczycieli i rodziców za trud mądrego wychowania, pomoc w rozpoznaniu 

zdolności i inspirowanie do zdobywania nowej wiedzy. Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom.. 

Gratulujemy Wam talentu, ciężkiej pracy i ambicji, niezbędnych w osiąganiu tak wspaniałych wyników.  

 

 

 


